DIÁRIO OFICIAL Nº 34.384 13Sexta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 171 DE 09 DE OUTUBRO DE 2020,
Publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.374 de 15 DE OUTUBRO DE
2020. Protocolo: 590079
Servidores:
Irlana Siqueira de Sousa, Iglea Thaiana Silva Fontinelles, Ragner Borgia Junott
Onde se lê:
Período: 26/10/2020 a 30/10/2020 /Nº Diárias: 4,5 ( quatro diárias e meia )
Leia-se:
Período: 09/11/2020 a 13/11/2020/ Nº Diárias: 4,5 (quatro diárias e meia )
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 593209

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 181 de 19 de Outubro de 2020.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: com a fi nalidade de repassar orientações técnicas na imple-
mentação do Plano de Ação da VISA 2020/2021
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Almeirim/ PA – Brasil
Período:09/11/2020 a 14/11/2020 N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e meia).
Servidores:
Jorge Aluísio Coelho Costa
CPF: 072.522.342-15
Matrícula: 2707172
Cargo: Médico Veterinário
Silvia de Paula Cabral
CPF: 205.554.902-20
Matrícula: 73504251
Cargo: Agente da Visa
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 593442

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

Portaria n° 436/2020, de 22/10/2020
Portaria Individual
Objetivo: Realizar monitoramento das Unidades Básicas de Saúde e avalia-
ção do Programa Saúde da Criança
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo
Servidor: 5890761/ NATALIA DE OLIVEIRA TEIXEIRA (Enfermeira) / 0,5
diária (completa) de 26/10/2020
Ordenador de Despesa:
Iraldo Florêncio da Silva
Diretor em exercício do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 593375
Portaria n° 435/2020, de 22/10/2020
Portaria Individual
Objetivo: Realizar monitoramento do Combate da Hanseníase
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo
Servidor: 5892348/1/ MARLEIDE DE SOUZA JORGE DAMASCENO (Enfer-
meira) / 0,5 diária (completa) de 26/10/2020
Ordenador de Despesa:
Iraldo Florêncio da Silva
Diretor em exercício do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 593374

Portaria n° 434/2020, de 16/10/2020
Portaria Individual
Objetivo: Reunião Técnica sobre as Diretrizes de Rastreamento do Câncer
de Mama
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo
Servidor: 57234881/ HELANE CONCEIÇÃO DAMASCENO (Enfermeira) / 0,5
diária (completa) de 26/10/2020
Ordenador de Despesa:
Iraldo Florêncio da Silva
Diretor em exercício do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 593373
Portaria n° 438/2020, de 22/10/2020
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para participar de reunião
Técnica sobre as Diretrizes de Rastreamento do Câncer de Mama, realizar
monitoramento do Combate da Hanseníase e monitoramento das Unidades
Básicas de Saúde e avaliação do Programa Saúde da Criança
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO (Motorista) /
0,5 diária (completa) de 26/10/2020
Ordenador de Despesa:
Iraldo Florêncio da Silva
Diretor em exercício do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 593380

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ERRATA
Data 22/10/2020
ERRATA da Portaria n 113/2020- 11CRS/SESPA DE 21/10/2020,  publicada
no DOE Nº 34.3382  DE 22/10/2020.
Onde se lê: Amaro Benedito de Golveia Neto sem matricula
Leia-se Amaro Benedito de Gouveia Neto com Matricula 504005
Irlândia da Silva Galvão
Diretora do 11 CRS/SESPA

Protocolo: 593402

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 043 de 22 de outubro de 2020
A DIRETORA DO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº. 1.650/2020-CCG
de 06 de agosto de 2020, publicada no Diário Ofi cial Nº 34.302 de 06 de
agosto de 2020.
CONSIDERANDO que a Comissão Intergestores Regional da Região do Lago
de Tucuruí constitui foro interfederativo regional de negociação e pactua-
ção de matérias relacionadas à organização e ao funcionamento das ações
e serviços de saúde integrados em rede de atenção à saúde, composta
por todos os gestores municipais da Região de Saúde e representantes do
Gestor Estadual;
CONSIDERANDO o Art. 2º § 6º do Regimento Interno que estabelece que
as nomeações e substituições dos membros da CIR, titulares e/ou suplen-
tes, serão ofi cializadas por meio de portaria do Diretor do Centro Regional
de Saúde/SESPA;
CONSIDERANDO a necessidade de recomposição dos membros da CIR,
titulares e/ou suplentes do Segmento SESPA.
RESOLVE:
 Art. 1 º - Nomear os representantes (titulares e suplentes) do segmento
SESPA/11º CRS/MARABÁ, abaixo relacionados, para comporem a Comis-
são Intergestores Regional CIR Região do Lago de Tucuruí.
Titular: Irlândia da Silva Galvão – Diretora do 11º CRS/MARABÁ.
Titular: Jeane de Morais Dourado Chefe/Divisão, Organização, Controle e
Avaliação/DOCA/11º CRS/MARABÁ.
Suplente: Eleny Rodrigues Guimarães - Divisão, Organização, Controle e
Avaliação/DOCA/11º CRS/MARABÁ.
Titular: Ana Raquel Santos Miranda – Chefe da Divisão de Vigilância em
Saúde/11º CRS/MARABÁ
Suplente: Maria Assunção da Rocha Machado - Divisão de Vigilância em
Saúde/11º CRS/MARABÁ